2<sup>o</sup>. In decreto oppidum Mukačiv ad dignitatem « civitatis » evectum est, quod nonnisi a Rege Hungariae fieri solet et potest.

3<sup>o</sup>. Dotem Episcopi in summa 5.000 Florenorum non Eranium Regium, sicuti in decreto stabat, sed Cancellaria Hungarica solvere tenebatur<sup>24</sup>.

4<sup>o</sup>. Reservatio nominationis Episcopi Mukačoviensis Imperatrici, tamquam

<sup>18</sup> Cfr. litteras Cardinalis a Secretis ad Cardinalem Albani, die 1 Martii 1771 in ANG, vol. 654-5, f. 227a.

<sup>19</sup> Cfr. litteras Secretarii ad Nuntium, die 16 Martii 1771, in ANV vol. 175 f. 171a; vol. 90 f. 49a.

<sup>20</sup> Cfr. ACTA CC, a. 1771, sub die 20 Martii; ANV, vol. 79, ff. 216a-218a.

<sup>21</sup> Cfr. ACTA CC, l. c., ubi notula est adscripta: « Non ebbe effetto per varie difficoltà ecitate dalla Corte di Vienna ».

<sup>22</sup> Simul cum litteris Cardinalis a Secretis Status, quae inveniuntur in ANV, vol. 90, ff. 54a-55a. Card. Albani ipsum antecessit; IBID., vol. 79, f. 226a.

<sup>23</sup> Cfr. « Reflexiones Curiae Imperialis » Nuntio communicatas, in ANV, vol. 79, ff. 226a-b et 229a. Has etiam Card. Albani Secretario praesentavit; cfr. ANG, vol. 654-5, f. 131a-b.

Reginae Apostolicae, aliqua novitate secundum Curiam Imperialem sapit. Dum ius hoc de cetero generalissimum et antiquissimum ab ipsa S. Sede Regibus Hungariae agnitum semper fuit

5°. Expressio pro iurisdictione Episcopi Agriensis « ordinaria » pro hac Episcopi Mukačoviensis « exercita » denuo aliquas praetensiones ex parte Agriensium causare possit.

6°. Obligatio Episcopo Mukačoviensi omnia decreta a S. Congregatione de Propaganda Fide pro Graecis cum Latinis viventibus emanata observare imposita facile novam litem cum Ordinario Agriensi causare potuisset. Ad hanc evitandam melius esset determinare: ad decreta fidem bonumque spirituale animarum concernentia, minime autem quaestionem iurisdictionis dirimentia.

Ad haec omnia emendanda a Summo Pontifice Secretarius S. Congregationis Consistorialis delegatus fuit, qui in concordia cum Cardinali protectore A. Albani necessarias correctiones facere debebat<sup>25</sup>. Et de facto res cito composita fuit, ita ut iam in proximo Consistorio Publico, die dumtaxat 20 Iulii 1771 habito<sup>26</sup>, novum decretum, hac vice secundum animadversiones Curiae Imperialis antea factas, emanatum sit<sup>27</sup>. Hoc novum decretum iam ab omnibus cum satisfactione acceptum fuit<sup>28</sup>.

Sed finis causae Mukačoviensium nondum advenit, nam nova quaestio circa personam in Episcopum deputandam agitari coepit.